

حل بحران آب در تبریز باید جدی گرفته شود

رئیس شورای اسلامی شهر تبریز گفت: امیدواریم بتوانیم بسترسازی لازم برای پیشرفت و ارتقای مدیران متخصص شهرداری را به عنوان یک دغدغه مدیریتی در دوره فعلی پایه گذاری کنیم. ششور اکبرنژاد در نشست مشترک هیاترئیس شورای اسلامی شهر و مدیران شهرداری تبریز با بیان این مطلب، خاطر نشان کرد: باید فرصت بروز استعداد نیروهای کارآمد و جوان شهرداری را فراهم کنیم، در غیر این صورت در آینده به سختی خواهیم توانست به نسل امروز اعتماد کنیم. وی اظهار داشت: باید شرایطی وضع شود که پرداخت عوارض شهرداری الزاماتی مشابه قبوض آب و برق داشته باشد. اکبرنژاد خاطر نشان کرد: شرایط زمانی بسیار حساس است و اگر نتوانیم روی برنامه واحدی متمرکز شویم از اهداف مهم شهر باز خواهیم ماند. بحران آب و محیطزیست امروز یکی از موضوعات خطیر شهر و کشورمان است که با وجود چنین مسائلی باید منابع و فرصت های خود را به سمت مسائل اولویت دار سوق داده و از هزینه های زائد پرهیز کنیم.

گلسان

بانوان سر مایه انسانی مخابرات

منطقه گلسان هستند

اردوی فرهنگی - تفریحی بانوان حوزه ICT استان گلسان برگزار شد. در این اردو که به مناسبت روز خانواده و تکریم بانوان گلسان با عنوان «تداوم حیات در گرو حفاظت از محیطزیست و تنوع زیستی» برگزار شده بود بانوان شاغل در مخابرات منطقه گلسان حضور داشتند. مهندس غلامعلی شهرداری با حضور در جمع بانوان از نقش زنان در تحکیم بنیاد خانواده سخن گفت و افزود: با ایجاد محیط مفرح و پدیدار از دغدغه می خواهیم فضایی را در محیط کار ایجاد کنیم تا بانوان شاغل بتوانند بعد از ساعات کاری به دور از هرگونه استرسی در کنار خانواده باشند و بتوانند نقش مادری و همسری خود را به نحو احسن ایفا کنند. وی با اشاره به اینکه مسؤلیت های دقیق و حساس در مخابرات استان برعهده بانوان بوده، از آنها به عنوان سرمایه های انسانی شرکت نام برد و بر اهمیت حضورشان در پیشبرد اهداف مخابرات تاکید کرد.

گلسان برنامه جامع مدیریت آب ندارد

عملکرد جزیره های مسؤولان در بحران بی آبی



نما

مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی ضعیف است

کارشناسان معتقدند مشکل کار کشاورزی استان اینجاست که گلسان فاقد برنامه جامع مدیریت آب است. علیرضا کیانی، عضو هیات علمی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی گلسان در این باره گفت: مصرف آب نیازمند مدیریت جامع است و همه باید نگاه بهم پیوسته به آن داشته باشند. وی افزود: در بحران بی آبی همه متضرر می شوند اما در حال حاضر نگاهها و عملکرد دستگاهها در این حوزه جزیره ای است: آب منطقه ای متولی تامین آب است، محیطزیست تالابها را مدیریت می کند و... وی اضافه کرد: می پذیریم مدیریت مصرف در بخش کشاورزی ضعیف است و راندمان آبیاری ما خوب نیست. کیانی با تاکید بر اینکه اجرای روش های نوین آبیاری و کاهش تبخیر می تواند به کاهش مصرف و بهبود راندمان آبیاری کمک کند، متذکر شد: بیش از پیش نیازمند اجرای طرح جامع و محوری مدیریت مصرف آب و تغییر فرهنگ نگرش به آب در جامعه هستیم. وی تصریح کرد: ارزش اقتصادی آب در کشور به درستی ترسیم نشده است: جهاد کشاورزی در کاهش مصرف ورود کرده و برنامه های خوبی را به اجرا گذاشته اما وزارت نیرو هم باید به درستی در این حوزه ورود کند. وی خاطر نشان کرد: راه حل مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی این است که جهاد کشاورزی کشت جایگزین شالی معرفی کرده و از کشاورز در این بخش حمایت کرده و معیشت کشاورزان را در نظر بگیرد. در عین حال وزارت نیرو هم بر مصرف آب کنترل داشته و با نصب کنتور حجمی، میزان مصرف را اندازه گیری کند و به ازای صرفه جویی آب به کشاورز پول بدهد.

اعلام کرده ایم و با علم، استدلال و منطق به مسؤولان آب منطقه ای گلسان هم قبول داریم که آمار منتشره از مصرف آب در بخش کشاورزی اشتباه است. وی اضافه کرد: اسسال اعلام شد حدود ۱۳۰ هزار هکتار شالی در گلسان کشت شد و به گفته آقایان هر هکتار شالی ۱۵ هزار متر مکعب آب مصرف می کند؛ اگر این آمار درست باشد چیزی حدود ۲ میلیون متر

وی با بیان اینکه در کنار کاهش بارندگی و تغییر اقلیم برنامه های درست و اصولی در حوزه مدیریت پخش سیلاب و آبخیزداری و سدسازی و... در گلسان نداریم، خاطر نشان کرد: می پذیریم در بخش کشاورزی گلسان شاهد هدررفت آب هستیم، چرا که زیرساخت های قابل قبولی در حوزه انتقال آب نداریم، مصرف اصلاح نشده است و همچنان بخش عمده ای از آب در مسیر انتقال هدر می رود. وی با تاکید بر اینکه باید جلوی هدررفت آب در بخش کشاورزی را بگیریم، بیان کرد: راندمان آبیاری گلسان (انتقال + مصرف) پایین است، هر چند جهاد کشاورزی در سال های اخیر در این حوزه ورود کرده و حمایت های خوبی برای اجرای گلخانه، شبکه های نوین آبیاری، انتقال آب با لوله و... دارد تا جایی که راندمان آبیاری استان در انتهای دولت دهم ۳۶ درصد بود که هم اکنون به ۴۵ درصد رسیده است. همچنین مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلسان با بیان اینکه نسبت به سال گذشته ۳۷ درصد و نسبت به درازمدت ۱۸ درصد در استان کاهش نزولات داشتیم، افزود: همین کمبود بارش باعث شده ذخیره آبی پشت سد های استان در حال حاضر تنها ۳۰ میلیون متر مکعب باشد که در سال آبی گذشته در همین زمان ۸۹ میلیون متر مکعب معادل ۳۹ درصد آب ذخایر سد های استان بود. علی نظری تصریح کرد: حتی اگر بارندگی ها نیز افزایش یابد باز هم به دلیل اینکه سفره ها خشک است و نیاز به تغذیه دارد آب در رودخانه ها جاری نمی شود و باز هم کاهش روان آب داریم. وی متذکر شد: اگر به همین شکل برداشت آب از سفره ها را ادامه دهیم و آب از ایخون های عمیق تر برداشت شود، احتمال شور شدن آب و فرونشست و بیابان زایی در استان وجود دارد. نظری اضافه کرد: بخشی از سازه های نیمه تمام استان را باید تکمیل کنیم و سازه های مختلف برای ذخیره آب مانند تغذیه مصنوعی و آببندان و سدها را بسازیم که البته این اقدامات در حال انجام است. نظری با تاکید بر اینکه ذی نفعان و مصرف کنندگان هم باید رعایت عمیق تر برداشت شوند، خاطر نشان کرد: بخشی از کنترل ها را می توانیم با ابزار های موجود انجام دهیم، مثلاً در کشاورزی می توانیم از روش های مدرن استفاده کنیم؛ کشت صنعتی، گلخانه ای و نوین جایگزین کشت سنتی شود.

برندگان جوایز طرح «بسیار سفر باید برد» بانک آینده مشخص شدند

قرعه کشی جوایز ششمین طرح باشگاه مشتریان بانک آینده، با نام «بسیار سفر باید برد»، با حضور بازرسان تعیین شده از طرف بانک آینده و شرکت تجارت الکترونیکی ارتباط فردا برگزار شد و برندگان خوش شانس ۳ سفر به کشور برزیل با یک نفر همراه، ۵ سفر به قاره اروپا با کشتی کروز و ۳۶۰ جایزه دیگر این طرح مشخص شدند. طرح «بسیار سفر باید برد»، به منظور گسترش فرهنگ بهره برداری از بانکداری نوین و نیز ایجاد یک تجربه جدید برای هموطنان گرمی از سوی بانک آینده و شرکت تجارت الکترونیکی ارتباط فردا به مرحله اجرا درآمد. این طرح از تاریخ ۲۲ اردیبهشت ماه سال جاری تا تاریخ ۱۰ شهریور ماه ادامه داشت. مشتریان محترم در این زمان فرصت داشتند براساس نوع سپرده بانکی، تراکنش های بانکداری الکترونیکی و نگهداشت مبلغ سپرده، امتیاز کسب کنند و با کسب حداقل ۵۰۰ امتیاز در قرعه کشی جوایز این طرح شرکت کنند.

تغییر ساعت کار شعب

بانک اقتصاد نوین از اول مهر

با هدف تسهیل ارائه خدمت به هموطنان عزیز و رفاه مشتریان و تغییر ساعت رسمی کشور، ساعت کار شعب بانک اقتصاد نوین در ۶ ماه دوم سال جاری تغییر می کند. بر این اساس و با توجه به تغییر ساعت رسمی کشور، ساعت کار شعب بانک اقتصاد نوین در شهرهای تهران، کرج، اصفهان، شیراز، مشهد و تبریز در ۶ ماه دوم سال جاری برای مشتریان در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸ تا ۱۶ و در روزهای پنجشنبه از ساعت ۸ تا ۱۲:۳۰ دقیقه خواهد بود. ساعت کار شعب بانک اقتصاد نوین در ۶ ماه دوم سال ۱۳۹۶ در سایر شهرها برای مشتریان در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸ تا ۱۴ و عصرها (یاجه عصر) از ساعت ۱۶ تا ۱۸ و در روزهای پنجشنبه از ساعت ۱۳ تا ۱۷ خواهد بود. هموطنان عزیز برای کسب اطلاعات بیشتر درباره ساعت کار شعب بانک اقتصاد نوین می توانند با مرکز ارتباط نوین با شماره ۰۲۱-۴۸۰۳۱۰۰۰ تماس حاصل کنند.

حرکت کور برای فرار از رکود

بازار برای صادرات و تقویت قدرت خرید طرف تقاضاست. این در حالی است که فارغ از وجود اولویت بندی در صنایع کشور، هدف دولت صرفاً توزیع بی هدف پول در کشور و خروج اقتصاد از رکود به ضرب و زور این پول پاشی و به هزینه هدررفت منابع مالی، افزایش تورم و... است، چرا که هیچ اولویت بندی از نیازهای صنایع کشور به نقدینگی وجود ندارد، همانطور که طرح پرداخت ۱۶ هزار میلیارد تومانی تسهیلات به بنگاه های نیمه تعطیل در سال گذشته نیز به صورت هدمند و بر اساس اولویت های کشور صورت گرفت که اگر اینگونه نیست باید از دولت پرسید محاصل پرداخت حدود ۵۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به کل اقتصاد ایران در سال ۹۵ چه بوده و اگر نتایج مثبتی داشته، چرا این نتایج در اقتصاد کشور دیده نمی شود؟ آیا یکی از دلایل این موضوع انحراف این منابع و بلوکه شدن نزد عده ای خاص نیست؟

ج- افزایش مطالبات معوق: اقتصاد همانند زنجیری است که در صورت قطع یکی از حلقه های این زنجیر تمام بدنه آن زنجیر دچار مشکل شده و کار کرد واقعی و صحیح خود را از دست می دهد. پول پاشی ۳۰ هزار میلیارد تومانی دولت در عرض ۶ ماه آینده و به صورت ماهانه ۵ هزار میلیارد تومان، اگر چه ممکن است چرخ بنگاه های اقتصادی نیمه تعطیل را اندکی به حرکت در آورده و رونق و تحرکی موقت ایجاد کند، اما سوال این است: آیا در اقتصاد با خاتمه تولید یک کالا کار تمام است؟! که اگر این طور بود پس انبارهای دیو از تولیدات ملی و بازار پر از کالاهای مشابه چینی چیست؟ صرف تزریق منابع و افزایش تولید بدون توجه به طرف تقاضا و روند روزافزون واردات کالاهای مشابه خارجی به رغم نپی صریح رهبر حکیم انقلاب در ابتدای سال جاری و عدم توجه به دیپلماسی

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول

موضوعی که برای هر فرد آشنا به اقتصاد ایران رنگوبوی تکرار اشتباهات گذشته را دارد و گویا دولتی ها حالا بعد از گذشت بیش از ۴ سال و در همین آغاز به کار دولت دوازدهم قرار است دوباره همان راههای رفته و شکست خورده قبل را تکرار کنند. در باب اجرای این طرح و دلایل عدم فرجام آن ذکر نکاتی ضروری است:

الف- توزیع رانت: بی شک پرداخت حجم انبوهی از منابع که قرار است بخش مهمی از آن تحت عنوان طرح اشتغال فراگیر پرداخت شود این تردید را در ذهن ایجاد می کند که ملاک عمل دولت در تخصیص این منابع که عمدتاً از منابع بانکی کشور است چه بوده و چه مکانیزمی طراحی شده است تا بنگاه های که این تسهیلات را دریافت می کنند مستحق (به معنای شایسته و واجد شرایط) دریافت این تسهیلات باشند؟ آیا این احتمال که این طرح نیز مانند طرح های گذشته دچار انحرافات شده یا در اختیار عده ای رانتخوار قرار بگیرد وجود ندارد؟ دولت چه تدابیری را برای اینکه این طرح نیز به بلای بنگاه های زودبازده یا طرح های ضربتی اشتغال در دولت های گذشته دچار نشود اندیشیده است؟ اگر قرار باشد روال گذشته ادامه یابد - که شواهد گویای آن است - این منابع عظیم در اختیار گروهی درای رانت قرار گرفته و صرفاً نرخ نقدینگی و تورم جامعه بدون اتفاق مثبتی در تولید افزایش خواهد یافت و این موضوع نه تنها مشکلی را حل نخواهد کرد که به معنای عمیق تر شدن رکود است و فاجعه!

ب- عدم اولویت بندی: طبیعتاً پرداخت تسهیلات و تزریق نقدینگی نیازمند بررسی شرایط اقتصادی کشور، تعیین اولویت ها، شناسایی ظرفیت ها و هموار کردن تولید در کنار ایجاد

اقتصادی و تعمیق فرهنگ واردات محوری و... باعث می شود کالاها روی دست تولید کنندگان بیش از این باد کند و عدم فروش این تولیدات به کاهش سرعت سرمایه در گردش این بنگاه ها تبدیل شده و آنها امکان بازپرداخت تسهیلات دریافتی را نداشته و یک ورشکسته به جمع ورشکستگان اقتصادی و خیل عظیمی از منابع کشور به مطالبات معوق اضافه شود! فرضیه ای که نه تنها بعید نیست که محتمل است و قطعاً جز خسران و هدررفت منابع، عایدی دیگری برای اقتصاد ایران نخواهد داشت.

د- بازگشت مغول تورم: در حالی که افزایش بی سابقه نقدینگی و عبور این رقم از ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان شرایط خاصی را برای اقتصاد ایران رقم زده، قرار است صرفاً در طول مدت ۶ ماه ۲۰ هزار میلیارد تومان حجم پول وارد اقتصاد کشور شود، موضوعی که با توجه به ضریب فزاینده پولی کشور هر واحد پایه پولی حدود ۵ برابر نقدینگی بر اقتصاد تحمیل خواهد کرد که با یک حساب سرانگشتی می توان گفت با اجرای این طرح ممکن است رقمی حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان به نقدینگی موجود کشور اضافه شود.

در خاتمه باید گفت این اقدام بدون توجه به سایر عوامل دخیل در اقتصاد نه تنها کار ساز نیست، بلکه خطرناک و دارای تبعات اقتصادی بوده و صرفاً یک تزریق پول بی هدف و توزیع درآمدهای نفتی به نام طرح های تولیدی و عمرانی و به کام رانتخواران و یقه سفیدهای حاضر در اقتصاد ایران است. امیدوارم دولت فکری به حال سایر عوامل دخیل در اجرای این طرح از جمله ارزیابی ظرفیت ها و اولویت های اقتصاد ایران، بازارهای صادراتی، تقویت تقاضای جامعه و میزان نیاز جامعه به تولیدات آن محصول و... کرده باشد؛ در غیر این صورت خسارت جبران ناپذیری در انتظار اقتصاد ایران است.

* کارشناس ارشد علوم اقتصادی

جامعه حمایت از بیماران ام. اس ایران

تقدیم به زندگی...

ام. اس را فرصتی برای زندگی می دانیم

آساترین راه مشارکت
ارسال پیامک بدون متن

به شماره ۸۱۱۸
برای مشترکین ایرانسل و همراه اول

شماره تماس: ۷۰-۸۸۳۱۱۱۶۸